ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nghi Dương, ngày      tháng    năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ phản ứng nhanh

phòng, chống dịch bệnh xã Nghi Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Nghi Dương về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh; phòng

chống bệnh lao xã Nghi Dương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ phản ứng nhanh phòng, chống dịch bệnh xã Nghi

Dương, gồm các thành viên sau:

1. Tổ tưởng: Bà Lưu Thị Tươi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Tổ phó: Bà Phạm Thị Nga, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.

3. Các Thành viên:

- Ông Phạm Xuân Sinh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Đỗ Đức Minh, Trưởng phòng Kinh tế xã;

          - Ông Vũ Duy Lập, Giám đốc Trung tâm sự nghiệp công xã;

- Bà Đỗ Thị Thanh Huyền, Trưởng Công an xã;

- Ông Đỗ Đại Trường, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã;

- Bà Mạc Thị Tuyền, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

- Bà Phạm Thị Thủy, Chủ tịch Hội Nông dân phụ nữ xã;

- Bà Hoàng Thị Lập, Bí Thư Đoàn thanh niên xã;

- Ông Phan Thanh Quân, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

- Ông(bà) Trưởng Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Ông(bà) Hiệu trưởng các Trường học trên địa bàn xã;

- Ông(bà) Trưởng các Thôn dân cư trên địa bàn xã;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ phản ứng nhanh:

1. Có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân xã, Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh xã chỉ đạo xử lý kịp thời các tình huống dịch bệnh khẩn cấp xảy ra trên

địa bàn xã.

2. Nghiên cứu đề xuất với Ủy ban nhân dân xã, Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh các giải pháp cần thiết để đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh.

Điều 3. Chế độ làm việc

 1. Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

 2. Nhiệm vụ các thành viên do Tổ trưởng phân công.

 3. Được sử dụng con dấu của UBND xã khi thực hiện nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn vị liên quan và các thành viên

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT ĐU, HĐND xã; (Báo cáo)

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND & UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Lưu Thị Tươi

		2025-10-24T17:30:05+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Tươi <luuthituoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T10:08:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T10:08:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T10:08:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T10:08:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!